
   
 
 
 
 
 

Suuri Sovituspäivä 12.10. 2024 – 
Edustuksellinen parannuksenteko 
 
 

ISÄ 

 
TUNNUSTAN:  
ISÄNÄ en nähnyt, LAPSENI, Sinun sisintäsi, en nähnyt Sinun tarvitsevuuttasi, enkä 
ymmärtänyt tarpeitasi. – En tunnistanut kuinka usein olisit tarvinnut minun huomiotani, 
vaan takerruin ja keskityin työhöni ja harrastuksiini (ym.) aivan liian kiinteästi ja liian 
paljon.  
ISÄNÄ suhtauduin Sinuun tuomitsevasti ja kontrolloiden, sekä äkkipikaisen 
suuttumuksen kautta, mitkä aiheuttivat sinussa häpeän ja riittämättömyyden tunnetta, 
ja herättivät Sinussa vihaa ja kapinaa.  
ISÄNÄ en toiminut rakkaudesta käsin. 
Sinä et saanut sitä lohdutusta, mitä olisit minulta tarvinnut, vaan jäit yksin kipujesi ja 
kysymystesi kanssa.  
ISÄNÄ toimin aivan liian usein omista tarpeistani käsin, ja oman järkeilyni ohjaamana 
– Kun Sinä katsoit kysyvän, surullisen, ehkä odottavankin näköisenä, minä en 
ymmärtänyt, enkä siksi pysähtynyt siihen hetkeen kanssasi. Minulle oli helpompaa 
hoitaa asioita kuin kohdata ihmisiä.  
ISÄNÄ en puhunut Sinun yllesi positiivisia sanoja, rakkauden sanoja, vaan olin hiljaa, ja 
vaikenin, enkä Sinun, tyttäreni, naiseuttasi validoinut ja tukenut.  
ISÄNÄ reagoin omasta kivustani, ahdistuksestani ja pelostani käsin, ja omista sisäisistä 
haavoistani käsin, enkä ole aina hyvin edustanut Sinulle Taivaallista Isää, Sinun 
Luojaasi. 
– ISÄNÄ olen välittänyt Sinulle vääristyneen kuvan Taivaallisesta Isästä.  
-- -- -- -- --  
ISÄNÄ, perheen päänä (Raamatun mukaista ilmausta käyttääkseni), TUNNUSTAN: 
Edellisten sukupolvien synneistä johtuvat vaikutukset – ELI Perheemme sukulinjoista 
tulevat ns. ”kiroukset” eivät pysähtyneet minuun, päinvastoin, johtuen minun 
välinpitämättömyydestäni syntiä kohtaan, johtuen minun synnillistä valinnoistani, ja 
johtuen Jumalaan kohdistuvasta tietoisesta kapinallisuudestani, Sinä, lapseni, olet 
altistunut vihollisen hyökkäyksille vielä enemmän.  
-- -- -- -- --  



   
Lisäksi, miehenä TUNNUSTAN: 
MIEHENÄ olen väärinkäyttänyt Jumalan luomaa naisten seksuaalisuutta, pornografian 
ja fantasiamaailman kautta, ja olen saanut naiset tuntemaan olonsa epämukavaksi 
minun läheisyydessäni.  
-- -- -- -- --  
Pyydän anteeksi näitä asioita.  
 
 

AVIOMIES 

Haluan miehenä ja aviopuolisona pyytää anteeksi omasta ja suomalaisten miesten 
puolesta:  
 
Haluan syvältä sydämestäni pyytää anteeksi, että olen perheen päänä luopunut 
Jumalan johdatuksesta sekä näin kääntynyt epäjumalien puoleen, joita ovat olleet 
esimerkiksi omaisuus, työ, asema, tai jokin harrastus...  
 
Anna anteeksi, että en ole ottanut vastuuta yhteisistä tai perheen asioista vaan siirtänyt 
päätös- ja toimeenpanovallan sinulle, lapsille tai jollekin ulkopuoliselle  
 
Pyydän anteeksi, että olen turvautunut muunneltuun totuuteen ristiriitojen tai kriisien 
välttämiseksi  
 
Pyydän anteeksi, että en ole ymmärtänyt keskinäisen kunnioituksen tärkeyttä  
 
Anteeksi, että viha ja katkeruus kokemastani vääryydestä on purkautunut sinuun ja 
lähimmäisiini  
 
Anna anteeksi, että en ole antanut huomiota, rakkautta ja läheisyyttä silloin kun sitä 
olisit tarvinnut  
 
Anteeksi, että olen vähätellyt ja alistanut sinua  
 
Voitko antaa anteeksi, että alkoholi ja päihteet ovat sitoneet meitä suomalaisia miehiä 
läpi historian ja aiheuttaneet väkivaltaa, köyhyyttä, hajonneita perheitä ja 
traumatisoituneita lapsia  
 
Pyydän anteeksi seksuaalista väkivaltaa  
 
Anteeksi, että olen sulkeutunut tai joutunut raivon valtaan verbaalisten taitojesi takia  
Haluan pyytää anteeksi, että en ole antanut sinulle turvaa silloin kun olisit sitä kipeästi 
tarvinnut. 
 
Saanko uskoa nämä synnit anteeksiannetuiksi? 



   

HENGELLINEN JOHTAJA - MIES 

Seurakuntien hengellisten miesjohtajien edustajana tässä, Isä sinun pyhien kasvojesi 
edessä, Jeesus sinun ristisi juurella, haluan tunnustaa meidän johtajien väärinkäytökset 
naisia kohtaan mitä olemme tehneet. 
 
Me olemme estäneet monia naisia nousemasta Jumalan kutsuihin. Olemme estäneet 
heitä pääsemästä hengellisiksi johtajiksi ja pastoreiksi, vaikka heillä olisi ollut siihen 
Jumala Sinun antamat lahjat, kyvyt ja Jumalan kutsu. 
 
Monet heistä ovat Jumalan kutsusta innoissaan menneet Raamattukouluun, mutta sen 
jälkeen törmänneet seinään, olemme sulkeneet heiltä ovet monissa 
seurakunnissamme. Monet ovat joutuneet menemään maalliseen työhön 
kokopäiväisen Jumalan kutsun sijasta. 
 
Emme ole hyväksyneet heitä täysivaltaisina Kristuksen seuraajina ja Uuden Liiton 
pappeina, joille Pyhä Henki on jakanut lahjojaan. Emme ole toimineet vain naisia 
vastaan, vaan itse Sinua vastaan Jumala, joka olet heille lahjat ja kutsun antanut. Emme 
ole antaneet Sinun rakentaa Kristuksen ruumista Pyhän Hengen antamien lahjojen 
mukaan, vaan olemme itse rajoittaneet Sinun ruumiisi potentiaalia ja toimintaa. 
Olemme arvioineet naisia lihan ja sukupuolen mukaan, emmekä Hengen mukaan. 
 
Olemme sulkeneet silmämme näkemästä monissa naisissa Sinun antamiasi lahjoja ja 
kutsua hengelliseen johtajuuteen, ja antaneet perinteiden tulla Jumalan työn tielle. 
Olemme väheksyneet heidän hengellistä näkökykyänsä johtajina emmekä ole 
kuunnelleet heitä. He ovat joutuneet kokemaan riittämättömyyttä vain sen tähden, että 
ovat naisia. 
 
Vaikka tarvitsisimme johtajuudessa molempien sukupuolien tuomaa näkökykyä, emme 
ole hyväksyneet heitä rinnallemme kumppaneiksi ja työtovereiksi. Olemme repineet 
aukon Sinun, Kristuksen ruumiiseen. 
 
Emme ole myöskään tunnustaneet monien naisten taitoa opettajina, vaan estäneet 
heitä käyttämästä lahjojaan. 
 
Olemme myös joskus savustaneet ikävällä tavalla naisia ulos pastorin tehtävästä tai 
vanhimmistosta huolimatta heidän hyvistä työnsä hedelmistä. 
 
Tätä kaikkea olemme tehneet ylpeydessämme, väheksymällä naisia ja ohittamalla 
heitä, mutta myös sanoillamme, haavoittaen ja alas painaen. Monet naiset ovat jo niin 
lannistuneita ja väsyneitä, että ovat luopuneet toivosta Jumalan kutsun toteutumiseen 
heidän elämässään. 
 
Olemme satuttaneet heitä hyvin syvästi, heidän identiteettiään ja olemustaan naisina. 



   
Kun he ovat miettineet miksi he eivät voi elää kutsuaan todeksi naisina, jotkut ovat 
joutuneet jopa syvään uskon kriisiin epäillen sinua, että: miten Jumala sinä voit ensin 
antaa lahjat ja kutsun, mutta et kuitenkaan antaisi niin toimia vain sen tähden, että olen 
nainen? 
 
Olemme painaneet naisia alas, lyöneet, haavoittaneet ja lannistaneet heitä 
nostamisen, rohkaisun ja vastuun jakamisen sijasta. 
 
Rakas Taivaallinen Isä, armahda meidät, ja anna meille meidän syntimme anteeksi 
Poikasi Jeesuksen Kristuksen tähden. 
 
Ja pyydän myös vilpittömästi naisilta anteeksi kaikkea sitä vääryyttä mitä olemme teitä 
vastaan tehneet. 
 
 

ÄITI 

 
Lapseni, 
 
Kun olitte pieniä, minulla oli usein kiire. Rakastin työtäni ja jatkoin sitä, kun olitte vasta 
aivan muutaman viikon ikäisiä. Jätin teidät isälle, mummille, lastenhoitajalle, ystävälle. 
Yli kymmenen vuoden ajan suoritin työn ohella myös opintoja. Lisäksi oli 
luottamustoimia ja tärkeitä kokouksia. Uskoon tultuani myös hengellinen kasvu ja työ 
veivät aikaani. Kun tulin myöhään illalla kotiin, olin kuormittunut ja halusin olla 
rauhassa.  
 
Väsyneenä ja stressaantuneena en ollut aina läsnä, enkä sellainen äiti, jonka olisitte 
ansainneet ja tarvinneet. Joskus menetin malttini. Tulistuin, huusin ja heittelin tavaroita. 
Kerran annoin tukkapöllyäkin. Turvallisuudentunteenne järkkyi.  
 
Muistan, kuinka raskaalta tuntui jättää itkevä lapsi muiden hoidettavaksi, kääntää 
selkänsä ja kävellä pois. Tein sen silti, jotta saisin työrauhan ja opiskelurauhan. Jotta 
pääsisin kuntosalille. Palaveriin. Kokoukseen. Jotta pääsisin palvelemaan, opettamaan, 
kirjoittamaan, suunnittelemaan, luomaan, toteuttamaan.  
 
Lapseni, olette minulle niin rakkaat.  
 
Pyydän koko sydämestäni anteeksi sitä, että en ollut lapsuudessanne niin paljon läsnä, 
kuin olisitte halunneet tai tarvinneet.  
 
Pyydän anteeksi, että olin itsekäs ja haalin itselleni liikaa vastuuta perheen 
ulkopuolelta. Jos olisin ymmärtänyt, kuinka nopeasti lapsuusvuodet kuluvat, olisin 
valinnut toisin. 



   
 

AVIOVAIMO 

 
Aviovaimona ja kaikkien suomalaisten vaimojen edustajana haluan pyytää anteeksi 
sinulta, aviomieheni sekä nykyisiä että vuosikymmenien ja vuosi- satojen aikana 
tapahtuneita rikkomuksia. 
 
Pyydän anteeksi, että en ole kunnioittanut enkä ymmärtänyt erilaisuuttasi, tapaasi 
ilmaista itseäsi ja toteuttaa miehuuttasi vaan olen halunnut muuttaa sinua.  
 
Anna anteeksi, että olen mitätöinyt ja väheksynyt niitä asioita, joista sinä olet 
kiinnostunut enkä ole tukenut sinua asioissa, jotka tuottavat iloa sinulle.  
 
Anteeksi että olen riitatilanteissa kiusannut sinua ja ajanut sinut umpikujaan 
kielenkäytölläni, haavoittanut sinua vihastumalla ja lyönyt sinua lyötynä.  
 
Anna anteeksi että olen puhunut sinusta pahaa, jättänyt sinut yksin, hyljännyt sinut ja 
pettänyt sinua.  
 
Pyydän anteeksi että minä olen tarkoitushakuisesti ajanut omaa etuani ja 
epärehellisesti ja kostonhimoisesti syyttänyt sinua asioista, joita et ole tehnyt.  
 
Pyydän anteeksi että olen pitänyt halpana avioliittoa enkä ole ymmärtänyt että sen 
esikuvana ovat raamatulliset liittosuhteet.  
 
Anna anteeksi etten ole kiittänyt sinua tarpeeksi usein enkä kyllin arvostanut miehisiä 
rakkauden tekojasi ja tukeasi perheellesi.  
 
SAANKO USKOA NÄMÄ SYNNIT ANTEEKSIANNETUIKSI?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

HENGELLINEN JOHTAJA - NAINEN 

 
Tunnustan hengellisenä naisjohtajana, että olen kääntynyt itsellisyyteen, katkeruuteen 
ja ylpeyteen, sekä epäuskoon, sen sijaan että olisin antanut anteeksi veljille kokemani 
erillisyyden ja antanut Jumalan vaikuttaa minussa Kristuksen mielen mukaista sydämen 
asennetta kaikkia veljiä kohtaan.  
 
Tunnustan Itsellisyyden. Olen hyväksynyt hylkäämisen hengen vaikutuksen kivussani 
veljien tuen puutteesta, ja sen kanssa vääränlaisen itsellisyyden, eli väärän 
itsenäisyyden sydämeni asenteena. Olen myös välittänyt erillisyyden henkeä 
johtajuudessani. Vaikka sydämeni asenne on ollut ammentaa kaikki tuki suoraan 
Herralta Jeesukselta, sydämeni on nyrjähtänyt pois siltä paikalta missä olisin 
sydämestäni avoin yhteyteen Kristuksen ruumiin jäsenten kesken. Ja jotta tämä yhteys 
voisi välittää minulle Jeesuksen itsensä yhteyttä sen koko täyteydessään.  
 
Olen ollut välinpitämätön niitä Kristuksen ruumiin jäseniä kohtaan, veljiä kohtaan, 
joiden kanssa Herra haluaisi minua yhdistää. Tämä on ajanut minua erottavaan 
epäluuloon suhteessa veljiin ja vaikuttanut palvelutehtävääni sitä varjostaen. 
 
Tunnustan katkeruuden ja ylpeyden - olen syyllistynyt katkeruuteen veljiä kohtaan. 
Olen syyllistynyt kyynisyyteen ja ylpeyteen suhteessa veljiin, joissa en ole nähnyt 
omasta mielestäni tarpeeksi Jeesusta. Sen sijaan että olisin nöyryydessä ja 
rakkaudessa, Kristuksen mielen mukaan uudistunut sydämessäni ja rukoillut ja 
julistanut vapautusta ja uutta elämää veljilleni, olen mieluummin langenneet 
katkeruuteen ja näin himmentänyt Kristuksen armon ilmestystä seurakunnassa. 
 
Tunnustan syntinä, että minulla on ollut epäuskoa, että miesjohtajat voisivat puhua 
elämää minun ylleni ja tukea, sekä nostaa minua ylös sekä tarjota minulle hengellistä 
suojaa. Minulla on ollut epäuskoa, että voisin vastaanottaa veljiltä elämän, kehotuksen 
ja rohkaisun sanoja, jotka ovat ratkaisevia täyteen kutsuuni astumisen kannalta, 
niinkuin Ester vastaanotti Mordokailta. Olen päättänyt kovettaa sisimpääni, etten enää 
pettyisi - se on käytännöllisempää - koska tarvitsenhan kaiken energiani Jumalalta 
saamani kutsumuksen täyttämiseen.  
 
Mutta olen tehnyt tässä virheen, koskapa silmä ei voi sanoa kädelle: en tarvitse sinua, 
eikä jalka korvalle, en tarvitse sinua.  
 
Nyt tunnustan: minä tarvitsen teitä, veljet.  
 
Tarvitsen teidän miehellistä tukeanne. 
 
Pyydän teidän anteeksiantoanne näihin synteihini, veljeni, ja koko seurakuntaruumis. 
 
 


